ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN THƯỢNG
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND

V/v triển khai thực hiện Phần

mềm Dịch vụ công liên thông

02 nhóm thủ tục hành chính

theo Nghị định 63/2024/NĐ-

CP ngày10/6/2024 của

Chính phủ

 Sơn Thượng, ngày          tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Các ngành: Công an, Tư pháp – Hộ tịch, Văn

hóa – Xã hội xã;

- Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả xã.

Thực hiện Công văn số 2159/UBND-TP ngày 05/8/2024 của Chủ tịch

UBND huyện Sơn Hà về việc triển khai thực hiện Phần mềm Dịch vụ công liên

thông 02 nhóm thủ tục hành chính theo Nghị định 63/2024/NĐ-CP ngày10/6/2024

của Chính phủ; Chủ tịch UBND xã Sơn Thượng có ý kiên như sau:

Yêu cầu các ngành: Công an, Tư pháp – Hộ tịch, Văn hóa – Xã hội xã và Bộ

phận Tiếp nhận và Trả kết quả xã triển khai thực hiện Nghị định số

63/2024/NĐ-CP ngày 10/6/2024 của Chính phủ về ban hành quy định việc thực

hiện liên thông điện tử 02 nhóm thủ tục hành chính (TTHC): Đăng ký khai sinh,

đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi; đăng ký khai tử,

xóa đăng ký thường trú, giải quyết mai táng phí, tử tuất, có hiệu lực thi hành kể từ

ngày ký ban hành; Quyết định số 747/QĐ-UBND ngày 20/6/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh về công bố Danh mục 02 nhóm TTHC liên thông điện tử: Đăng ký

khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi; Đăng

ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, giải quyết mai táng phí, tử tuất và Danh mục

TTHC được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực hộ tịch thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở Tư pháp, UBND cấp huyện, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

theo hướng dẫn của Sở Tư pháp tại Công văn số 1156/STP-HCTP&BTTP và Phụ

lục hướng dẫn của Sở Tư pháp (các văn bản, hướng dẫn được gửi kèm theo trên hệ

thống office).

Yêu cầu các ban ngành nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- UBND huyện (B/c);

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các ngành liên quan;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, THSangVP.

Đinh Văn Viên

		2024-08-06T15:02:59+0700

		2024-08-06T15:26:40+0700

		2024-08-06T15:26:40+0700

		2024-08-06T15:26:40+0700